
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 농업녹지과 ~ 농업녹지과

부서: 농업녹지과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업녹지과 3,793,791 3,336,124 457,667

국            774,448 648,743 125,705

균            864,600 864,600 0

기                480 480 0

시            924,234 750,860 173,374

구          1,230,029 1,071,441 158,588

농 축산업 육성 지원 486,380 393,480 92,900

국             53,250 250 53,000

균            161,000 161,000 0

기                480 480 0

시            125,797 124,297 1,500

구            145,853 107,453 38,400

농업육성 지원 사업 437,060 351,110 85,950

국             53,000 0 53,000

균            161,000 161,000 0

기                480 480 0

시            115,497 113,997 1,500

구            107,083 75,633 31,450

수리시설 개보수 10,000 30,000 △20,000

시              5,000 30,000 △25,000

구              5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

시              5,000 30,000 △25,000

구              5,000 0 5,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

  ○수리시설 개보수                10,000             30,000         △20,000  경정 10,000,000원

시              5,000 30,000 △25,000

구              5,000 0 5,000

농업녹지 활성화 950 1,000 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○농업녹지 업무추진                   950              1,000             △50  경정 950,000원

시설원예 에너지 이용 효율화사업 106,000 0 106,000

국             53,000 0 53,000

시             26,500 0 26,500

구             26,500 0 26,500

402 민간자본이전 106,000 0 106,000

국             53,000 0 53,000

시             26,500 0 26,500

구             26,500 0 26,500

01 민간자본보조 106,000 0 106,000

  ○시설원예 에너지이용 효율화사업               106,000                  0          106,000

국             53,000 0 53,000

시             26,500 0 26,500

구             26,500 0 26,500

축산육성 지원 사업 49,320 42,370 6,950
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부서: 농업녹지과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 축산육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                250 250 0

시             10,300 10,300 0

구             38,770 31,820 6,950

송아지생산안정 600 0 600

307 민간이전 600 0 600

05 민간위탁금 600 0 600

  ○송아지생산안정제사업 부담금                   600                  0              600

동물 보호 관리 39,200 33,400 5,800

시              7,050 7,050 0

구             32,150 26,350 5,800

201 일반운영비 39,200 33,400 5,800

시              7,050 7,050 0

구             32,150 26,350 5,800

01 사무관리비 39,200 33,400 5,800

  ○유기동물 보호비 지원                30,000             24,200            5,800  경정 30,000,000원

시              6,200 6,200 0

구             23,800 18,000 5,800

쇠고기 이력 추적제 사업 550 0 550

307 민간이전 550 0 550

05 민간위탁금 550 0 550

  ○쇠고기 이력추적제 귀표부착비                   550                  0              550

현재와 미래세대를 위한 도시림 육성 2,726,234 2,580,616 145,618

국            721,198 648,493 72,705

균            703,600 703,600 0

시            648,437 626,563 21,874

구            652,999 601,960 51,039

도시림 조성 및 관리 1,790,899 1,740,487 50,412

국            202,800 179,501 23,299

균            703,600 703,600 0

시            540,648 532,514 8,134

구            343,851 324,872 18,979

숲가꾸기 293,943 162,531 131,412

국            170,295 90,296 79,999

시             37,094 21,670 15,424

구             86,554 50,565 35,989

201 일반운영비 1,680 0 1,680

국              1,008 0 1,008

시                202 0 202

구                470 0 470

01 사무관리비 1,680 0 1,680

  ○숲가꾸기 사업 참여자 피복구입비(성립전)                 1,680                  0            1,680

국              1,008 0 1,008

시                202 0 202

구                470 0 470

301 일반보상금 3,480 0 3,480
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부서: 농업녹지과
정책: 현재와 미래세대를 위한 도시림 육성
단위: 도시림 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,240 0 3,240

시                 72 0 72

구                168 0 168

10 행사실비보상금 3,480 0 3,480

  ○숲가꾸기 사업 참여자 교육비(성립전)                 2,880                  0            2,880

국              2,880 0 2,880

  ○숲가꾸기 사업 참여자 교통비(성립전)                   600                  0              600

국                360 0 360

시                 72 0 72

구                168 0 168

401 시설비및부대비 288,783 162,531 126,252

국            166,047 90,296 75,751

시             36,820 21,670 15,150

구             85,916 50,565 35,351

01 시설비 288,783 162,531 126,252

  ○숲가꾸기 사업(성립전)               288,783            162,531          126,252  경정 288,783,000원

국            166,047 90,296 75,751

시             36,820 21,670 15,150

구             85,916 50,565 35,351

사방 0 81,000 △81,000

국                  0 56,700 △56,700

시                  0 7,290 △7,290

구                  0 17,010 △17,010

401 시설비및부대비 0 81,000 △81,000

국                  0 56,700 △56,700

시                  0 7,290 △7,290

구                  0 17,010 △17,010

01 시설비 0 81,000 △81,000

  ○사방사업                     0             81,000         △81,000  경정 0원

국                  0 56,700 △56,700

시                  0 7,290 △7,290

구                  0 17,010 △17,010

산림방재 사업 935,335 840,129 95,206

국            518,398 468,992 49,406

시            107,789 94,049 13,740

구            309,148 277,088 32,060

산림병해충방제 502,516 500,660 1,856

국            340,114 338,258 1,856

시             48,714 48,714 0

구            113,688 113,688 0

401 시설비및부대비 494,266 492,410 1,856

국            335,989 334,133 1,856

시             47,477 47,477 0

구            110,800 110,800 0

01 시설비 494,266 492,410 1,856

  ○산림병해충 방제               494,266            492,410            1,856  경정 494,266,000원

국            335,989 334,133 1,856
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부서: 농업녹지과
정책: 현재와 미래세대를 위한 도시림 육성
단위: 산림방재 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             47,477 47,477 0

구            110,800 110,800 0

산불방지대책 234,640 192,340 42,300

국             93,896 76,976 16,920

시             42,197 34,583 7,614

구             98,547 80,781 17,766

101 인건비 211,750 169,450 42,300

국             84,700 67,780 16,920

시             38,109 30,495 7,614

구             88,941 71,175 17,766

10 기간제근로자등보수 211,750 169,450 42,300

  ○산불전문예방진화대               211,750            169,450           42,300  경정 211,750,000원

국             84,700 67,780 16,920

시             38,109 30,495 7,614

구             88,941 71,175 17,766

산림서비스증진 140,650 89,600 51,050

국             84,388 53,758 30,630

시             16,878 10,752 6,126

구             39,384 25,090 14,294

101 인건비 135,704 85,654 50,050

국             81,421 51,391 30,030

시             16,285 10,279 6,006

구             37,998 23,984 14,014

10 기간제근로자등보수 135,704 85,654 50,050

  ○산림보호강화요원               135,704             85,654           50,050  경정 135,704,000원

국             81,421 51,391 30,030

시             16,285 10,279 6,006

구             37,998 23,984 14,014

202 여비 2,296 1,296 1,000

국              1,378 778 600

시                275 155 120

구                643 363 280

01 국내여비 2,296 1,296 1,000

  ○산림보호강화요원 지도 여비
                2,296              1,296            1,000      경정 2,296,000원

국              1,378 778 600

시                275 155 120

구                643 363 280

쾌적한 도시경관 조성 357,843 178,650 179,193

시            150,000 0 150,000

구            207,843 178,650 29,193

도시녹화 조성 및 관리 357,843 178,650 179,193

시            150,000 0 150,000

구            207,843 178,650 29,193

공원 관리 187,941 71,598 116,343

시            100,000 0 100,000

구             87,941 71,598 16,343
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부서: 농업녹지과
정책: 쾌적한 도시경관 조성
단위: 도시녹화 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 36,109 30,420 5,689

02 공공운영비 34,609 28,920 5,689

  ○차량보험료                   354                  0              354

  ○차량유지비                 2,100                  0            2,100

  ○환경개선부담금(2회)                    80                  0               80

  ○놀이시설 설치 검사료                 1,500                  0            1,500

  ○보람어린이공원 전기요금                   595                  0              595

  ○보람어린이공원 화장실 수도요금                   560                  0              560

  ○보람어린이공원 화장실 유지보수비                   500                  0              500

206 재료비 11,154 10,500 654

01 재료비 11,154 10,500 654

  ○공원등 나트륨램프                   143                  0              143

  ○공원등 나트륨안전기                   104                  0              104

  ○공원등 가로등 기구                   121                  0              121

  ○공원등 글러브                    39                  0               39

  ○공원등 누전차단기 및 전자접촉기                    28                  0               28

  ○공원등 자동점멸기                    75                  0               75

  ○공원등 보수용 전선                    69                  0               69

  ○공원등 기타 자재                    75                  0               75

401 시설비및부대비 121,000 11,000 110,000

시            100,000 0 100,000

구             21,000 11,000 10,000

01 시설비 121,000 11,000 110,000

  ○근로자 쉼터(보람어린이 공원) 축대정비 등(
    성립전)               100,000                  0          100,000    

시            100,000 0 100,000

  ○어린이공원내 공원등 설치                 5,000                  0            5,000

  ○어린이공원내 시설물 정비공사                 5,000                  0            5,000

녹지 및 양묘장 관리 111,402 107,052 4,350

201 일반운영비 29,981 26,381 3,600

02 공공운영비 29,981 26,381 3,600

  ○차량유지비                 6,300              4,800            1,500

  ○특장차 차량유지비                 4,200              2,100            2,100

  경정 6,300,000원

  경정 4,200,000원

405 자산취득비 750 0 750

01 자산및물품취득비 750 0 750

  ○기계톱                   750                  0              750  750,000원*1대

녹화조성 사업(금정구청 별관 옥상녹화) 50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

- 5 -



부서: 농업녹지과
정책: 쾌적한 도시경관 조성
단위: 도시녹화 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○금정구청 별관 옥상녹화사업(성립전)                50,000                  0           50,000

시             50,000 0 50,000

녹화조성 사업 8,500 0 8,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○보고서제작(녹색도시만들기 5개년계획)                 2,500                  0            2,500

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○병해충방제 예찰차량 유지비                 1,000                  0            1,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○장전1동 화단조성 사업                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

행정운영경비(농업녹지과) 187,886 183,378 4,508

인력운영비 118,254 118,024 230

인력운영비 118,254 118,024 230

101 인건비 114,054 113,824 230

09 무기계약근로자보수 114,054 113,824 230

  ○자녀학비 보조수당                   200                  0              200

  ○단합대회 지원비                    30                  0               30

  50,000원*1명*4회

  5,000원*3명*2회

기본경비 69,632 65,354 4,278

기본경비 69,632 65,354 4,278

201 일반운영비 17,482 17,354 128

01 사무관리비 17,482 17,354 128

  ○토너구입                 4,242              3,574              668

    －레이저프린터 토너                 2,508              2,640            △132

    －칼라프린터기 토너구입                   800                  0              800

  ○부서운영 기본수용비                 2,280              2,400            △120

  ○시간외 근무자 급식비                 7,980              8,400            △420

  경정 2,508,000원

  경정 2,280,000원

  경정 7,980,000원

405 자산취득비 4,150 0 4,150

01 자산및물품취득비 4,150 0 4,150

  ○칼라프린터기 구입                 3,400                  0            3,400

  ○문서세단기 구입                   750                  0              750

  3,400,000원*1대

  750,000원*1대

재무활동(농업녹지과) 35,448 0 35,448

보전지출 35,448 0 35,448

반환금 지출 35,448 0 35,448

802 반환금기타 35,448 0 35,448

01 국고보조금반환금 28,474 0 28,474

  ○유기질비료지원                    40                  0               40

  ○농업인영유아보육료지원                   289                  0              289
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부서: 농업녹지과
정책: 재무활동(농업녹지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○여성농업인일손돕기지원                    20                  0               20

  ○숲가꾸기사업                 1,734                  0            1,734

  ○큰나무조림                   467                  0              467

  ○생활림조성관리(전국실태조사)                   450                  0              450

  ○등산로정비                   751                  0              751

  ○지역생태숲조성(윤산)                 1,325                  0            1,325

  ○임도보수                    76                  0               76

  ○산림병해충방제                 2,568                  0            2,568

  ○산불전문예방진화대                    25                  0               25

  ○산불진화급식비                   138                  0              138

  ○산불진화출동비                   102                  0              102

  ○무인방송기기                    45                  0               45

  ○무선국통신장비(차량국)                    59                  0               59

  ○기계화산불진화시스템                    76                  0               76

  ○산불진화차(1대)                    32                  0               32

  ○산불보호강화요원                    15                  0               15

  ○산림보호강화요원교육                    17                  0               17

  ○산림보호강화요원지도급식비                   296                  0              296

  ○산림보호강화요원피복구입                    12                  0               12

  ○쌀소득보전직불심사위원참석수당                   300                  0              300

  ○쌀소득보전직불심사위원출장수당                   100                  0              100

  ○쌀소득보전직불심사위원회회의개최비                   350                  0              350

  ○쌀소득보전직접지불제사업(고정직불금)                19,187                  0           19,187

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,974 0 6,974

  ○농업인영유아보육료지원                   289                  0              289

  ○여성농업인 일손돕기 지원                    10                  0               10

  ○농업인고교생자녀학자금지원                   946                  0              946

  ○농가도우미지원                   540                  0              540

  ○수리시설개보수                 2,208                  0            2,208

  ○숲가꾸기사업                   427                  0              427

  ○큰나무조림                   141                  0              141

  ○생활림조성관리(전국실태조사)                   450                  0              450

  ○지역생태숲조성(윤산)                   398                  0              398

  ○등산로정비                   526                  0              526

  ○임도보수                    26                  0               26

  ○산림병해충방제                   635                  0              635

  ○산불전문예방진화대                    16                  0               16

  ○산불진화급식비                    97                  0               97

  ○산불진화출동비                    72                  0               72

  ○무인방송기기                    31                  0               31

  ○무선국통신장비(차량국)                    41                  0               41

  ○기계화산불진화시스템                    53                  0               53
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부서: 농업녹지과
정책: 재무활동(농업녹지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산불진화차(1대)                    23                  0               23

  ○산림보호강화요원                     2                  0                2

  ○산림보호강화요원교육                     3                  0                3

  ○산림보호강화요원지도급식비                    38                  0               38

  ○산림보호강화요원피복구입                     2                  0                2
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